

Crescendo A/S
Christian X's vej 56-58
8260 Viby J
CVR-nr. 26335426

**Årsrapport 01.07.2017 -
30.06.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.11.2018

Dirigent



Navn: Bo Helligsø

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.06.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Crescendo A/S
Christian X's vej 56-58
8260 Viby J

CVR-nr.: 26335426
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

Bestyrelse

Peter Alexis Georg Jein, formand
Bo Helligsøe
Lars Henning Brammer

Direktion

Bo Helligsøe, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel, investering og finansiering samt konsulentvirksomhed i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 9.143 t.kr. mod et overskud på 6.200 t.kr. Ledelsen anser det opnåede resultat for værende tilfredsstillende.

Andre tilgodehavender indgår med t.kr. 44.549 af dette beløb repræsenterer t.kr. 37.070 tilgodehavende på 2 projekter som efterfølgende er leveret til investorerne af de pågældende projekter. Modposten i passiverne udgør t.kr. 30.670.

Forventet udvikling

Selskabet forventer for koncernen et resultat på niveau med indeværende år for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er t.kr. 42.018 af koncernens samlede tilgodehavender på i alt t.kr. 44.549 indbetalt ligesom t.kr. 32.378 af koncernens anden gæld er betalt.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>	<u>Andel af virksomheds - kapital %</u>
Egne kapitalandele			
Beholdning af egne aktier:			
Aktier	500.000	500.000	25,0
	500.000	500.000	25,0

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.653.063	3.654.889
Personaleomkostninger	1	(7.133.731)	(5.796.784)
Af- og nedskrivninger		<u>(145.075)</u>	<u>(64.791)</u>
Driftsresultat		(1.625.743)	(2.206.686)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.052.624	10.004.466
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		0	1.685.142
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		147.822	169.389
Andre finansielle indtægter	2	3.472	3.307
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(858.884)</u>	<u>(4.265.375)</u>
Resultat før skat		7.719.291	5.390.243
Skat af årets resultat	4	<u>1.423.521</u>	<u>809.279</u>
Årets resultat		<u>9.142.812</u>	<u>6.199.522</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	5.743.428
Overført resultat		<u>9.142.812</u>	<u>456.094</u>
		<u>9.142.812</u>	<u>6.199.522</u>

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		384.720	331.860
Materielle anlægsaktiver	5	384.720	331.860
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.374.217	2.577.123
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.078.392	11.917.280
Finansielle anlægsaktiver	6	18.452.609	14.494.403
Anlægsaktiver		18.837.329	14.826.263
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		43.670	2.084.004
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.320.849	5.312.596
Andre tilgodehavender	7	21.245.548	35.664.297
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		627.094	2.573
Periodeafgrænsningsposter		141.277	129.106
Tilgodehavender		26.378.438	43.192.576
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	20.000
Værdipapirer og kapitalandele		0	20.000
Likvide beholdninger		4.896.567	361.837
Omsætningsaktiver		31.275.005	43.574.413
Aktiver		50.112.334	58.400.676

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Reserve for opskrivninger		256.735	256.735
Overført overskud eller underskud		26.672.063	14.657.537
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	5.743.428
Egenkapital		<u>28.928.798</u>	<u>22.657.700</u>
Udskudt skat		180.000	979.000
Andre hensatte forpligtelser		120.549	113.991
Hensatte forpligtelser		<u>300.549</u>	<u>1.092.991</u>
Bankgæld		56	3.346
Leverandører af varer og tjenesteydelser		834.653	723.788
Skyldige sambeskatningsbidrag		6.276	0
Anden gæld	8	<u>20.042.002</u>	<u>33.922.851</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>20.882.987</u>	<u>34.649.985</u>
Gældsforpligtelser		<u>20.882.987</u>	<u>34.649.985</u>
Passiver		<u>50.112.334</u>	<u>58.400.676</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	2.000.000	256.735	14.657.537	5.743.428
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	2.871.714	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.743.428)
Årets resultat	0	0	9.142.812	0
Egenkapital ultimo	2.000.000	256.735	26.672.063	0
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				22.657.700
Udbytte af egne kapitalandele				2.871.714
Udbetalt ordinært udbytte				(5.743.428)
Årets resultat				9.142.812
Egenkapital ultimo				28.928.798

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	6.462.227	5.196.609
Pensioner	278.820	293.833
Andre omkostninger til social sikring	121.724	83.530
Andre personaleomkostninger	270.960	222.812
	7.133.731	5.796.784
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	7
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	503	0
Øvrige finansielle indtægter	2.969	3.307
	3.472	3.307
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	12.466	61.711
Dagsværdireguleringer	457.497	3.945.045
Øvrige finansielle omkostninger	388.921	258.619
	858.884	4.265.375
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(799.000)	(806.706)
Refusion i sambeskatning	(624.521)	(2.573)
	(1.423.521)	(809.279)

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.623.616
Tilgange	<u>197.935</u>
Kostpris ultimo	<u>1.821.551</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.291.756)
Årets afskrivninger	<u>(145.075)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.436.831)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>384.720</u>

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	9.641.446	5.966.636
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	24.619.656	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(24.619.656)	0
Tilgange	5.524.207	957.811
Afgange	0	(160.888)
Kostpris ultimo	15.165.653	6.763.559
Opskrivninger primo	0	5.950.644
Overførsler	0	1.330.000
Årets opskrivninger	0	2.386.686
Opskrivninger ultimo	0	9.667.330
Nedskrivninger primo	(7.064.323)	0
Andel af årets resultat	5.557.428	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(1.284.541)	0
Andre reguleringer	0	(10.352.497)
Nedskrivninger ultimo	(2.791.436)	(10.352.497)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.374.217	6.078.392

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Crescendo Administration ApS	Aarhus	ApS	100,0
Bushøjvænget 125 ApS	Aarhus	ApS	100,0
Atrium3 A/S	Aarhus	A/S	100,0
Crescendo Dubai ApS	Aarhus	ApS	77,1
Crescendo Invest A/S	Aarhus	A/S	100,0

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
7. Andre tilgodehavender		
Øvrige tilgodehavender	21.245.548	35.664.297
	21.245.548	35.664.297

Andre tilgodehavender består ud over udlån i forbindelse med investorer og projekter på 1.316 t.kr. og husleje deposita for 134 t.kr. af tilgodehavende købesummer vedrørende salg af datterselskabsaktier for 18.882 t.kr.

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
8. Anden gæld		
Moms og afgifter	1.653.683	1.240.461
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.671.647	902.964
Feriepengeforpligtelser	630.000	450.000
Andre skyldige omkostninger	16.086.672	31.329.426
	20.042.002	33.922.851

Andre skyldige omkostninger består af skyldige købesummer for datterselskaberne A/S Bolig Rytterhus og A/S Bolig Brohaven Hørning.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskatte selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for selskabers finansieringskilder.

Følgende associerede selskaber har man afgivet selvskyldnerkautioner:

- K/S Skagen
- K/S Juelstrupparken
- Invest Århus ApS
- A/S H.P. Hanssens Gade 25
- A/S Fakta Randers Møn

Pro rata selvskyldner kautioner og begrænsede solidariske selvskyldner kautioner for et samlet beløb pr. 30.06.2018 på 3.886 t.kr.

Heraf er 1.302 t.kr. afgivet overfor realkreditinstitutter og 2.584 t.kr. overfor bankforbindelser.

Der er afgivet selvskyldnerkaution, for tidligere investors engagement, med bankforbindelsen, i Invest Aarhus ApS. Kautionen er beløbsbegrænset til 291 t.kr.
